
Sibbo kommuns svar på fullmäktigemotion 

 

I fullmäktigemotionen föreslås: 

 

1. Användningen av mobiltelefoner och andra mobila enheter förbjuds under hela skoldagen 

inom den grundläggande utbildningen i Sibbo med skolornas enhetliga ordningsregler. 

Undantaget är användning av enheten som stöd för lärande eller på grund av elevens 

hälsotillstånd.  

Sanktioner för brytande av ordningsreglerna är till exempel tillsägelse av rektorn.  

Eleverna och elevkårerna, föräldrarna och föräldraföreningarna samt ungdomsfullmäktige 

delaktiggörs i beredningen av ordningsreglerna.  

 

2. Sibbo kommun ger rekommendationer som följer Hjärnförbundet rf:s rekommendationer 

till barn, ungdomar och vårdnadshavare för främjande av välfärd för användning av smarta 

enheter på fritiden. Rekommendationerna implementeras i samarbete med föräldrarna, 

föräldraföreningarna, elevkårerna och ungdomsfullmäktige. Rekommendationerna om 

användning av smarta enheter på fritiden inkluderas i vårdnadshavarkontraktet i den s.k. 

Sibbomodellen.  

 

3. Sibbo kommun inleder i samarbete med Östra Nylands välfärdsområde och andra 

kommuner i regionen ett projekt där Hjärnförbundet rf:s rekommendationer implementeras till 

en konkret del av välfärdsområdets psykosociala tjänster för barn och ungdomar, 

rådgivningstjänster och elevvårdstjänster samt förbereder en modell för ingripande i 

överanvändning av smarta enheter.  

 

4. Rekommendationerna och implementeringen av dem inkluderas i målen och åtgärderna i 

den regionala välfärdsplanen.  

 

 

Sibbo kommuns åtgärder för att genomföra förslagen i motionen 

I motionen föreslås att användningen av mobiltelefoner och andra mobila enheter förbjuds 

under hela skoldagen inom den grundläggande utbildningen i Sibbo med skolornas enhetliga 

ordningsregler. 

 

  

 

Riksdagen godkände ändringar i lagen om grundläggande utbildning om användningen av 

mobila enheter 30.4.2025. Utbildningssektorn i Sibbo kommun har utarbetat en enhetlig 

anvisning för användning och förvaring av mobila enheter i skolan. Anvisningen trädde i kraft 

1.8.2025. Målet med anvisningen är att stödja lärande, arbetsro och koncentration, främja en 

trygg och trivsam inlärningsmiljö och handleda eleverna i ansvarsfull användning av mobila 

enheter. Samtidigt beaktas elevernas individuella behov, såsom behov av att använda 

mobila enheter av hälsoskäl eller som hjälpmedel.  

 

Enligt lagen får eleverna i Finland i princip inte använda mobila enheter under lektionerna 

utan lärarens eller rektorns tillstånd. Därtill har Sibbo beslutat att användningen av mobila 

enheter begränsas även under raster, utflykter och skolbespisning. Detta rekommenderas 



även av Utbildningsstyrelsen. Från och med 1.8.2025 följer Sibboskolorna de ovannämnda 

ändringarna i lagen samt följande riktlinjer:  

 

● Elever i årskurs 1–9 använder inte alls mobila enheter under skoldagen. 

● Varje skola bestämmer i sina ordningsregler om förvaring av mobila enheter under 

skoldagen och påföljder för brytande av ordningsreglerna gällande användning och 

förvaring av mobila enheter. 

 

Mobila enheter får användas i följande situationer med lärarens eller rektorns tillstånd:   

● i inlärningssyfte med lärarens tillstånd  

● för skötsel av nödvändiga, brådskande ärenden med lärarens tillstånd  

● för personlig hälsovård med rektorns tillstånd  

● som hjälpmedel för till exempel kommunikation med rektorns tillstånd.  

 

I Sibbo kommun har varje skola inom den grundläggande utbildningen tagit i bruk 

vårdnadshavarkontraktet 1.8.2025. Målet med kontraktet är att förstärka samarbetet mellan 

skolan och vårdnadshavarna. Det finns redan nu en punkt i kontraktet om att skolans 

läroplan, likabehandlingsplan och ordningsregler ska vara tydliga och att vårdnadshavaren 

har bekantat sig med dem. I vårdnadshavarkontraktet sammanfattas också riktlinjerna för 

användning av mobila enheter under skoldagen.  

 

Med vårdnadshavarkontraktet säkerställer vi att vårdnadshavarna vet var de kan hitta 

skolans ordningsregler. Med kontraktet säkerställs även vårdnadshavarens förbindelse till 

respektfull och uppskattande kommunikation med skolan. Detta stöder barnens och 

ungdomarnas uppväxt, utveckling och lärande på bästa möjliga sätt. 

 

Samarbete med Östra Nylands välfärdsområde 

I motionen föreslås att Sibbo kommun inleder ett projekt i samarbete med Östra Nylands 

välfärdsområde och andra kommuner i regionen. För närvarande är det inte realistiskt att 

genomföra projektet. 

 

Välfärdsområdet utarbetar sin egen regionala välfärdsplan, kommunen kan inte göra det. 

Kommunen kan delta i implementeringen av rekommendationer. Sibbo kommun meddelar 

välfärdsområdet om att de hälsopåverkningar som användningen av mobila enheter medför 

ska beaktas i planen. Kommunen kan inte ordna välfärdsområdets tjänster. Förslagen till 

åtgärder i motionen har behandlats i sektorernas gemensamma välfärdsgrupp för barn och 

unga, där även bland annat polisen, Östra Nylands välfärdsområde och församlingarna är 

representerade. 

 

Sammanfattning 

Med de åtgärder som beskrivs ovan strävar utbildningssektorn i Sibbo kommun efter att 

svara på den oro som vi delar med fullmäktigeledamöterna över överanvändning av mobila 

enheter i skolorna och på fritiden och minimera överanvändningens skadliga konsekvenser. 

 

 

Bilagor: 

Hjärnförbundet rf:s nationella rekommendationer för användning av mobila enheter (på 

finska) 
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